
 

 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE 

 

SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 

 

UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 

OGGETTO: Acquisto diretto M.E.P.A. di un Servizio procedure concorsi digitali. CIG: 8995837F85. 

Prenotazione impegno di spesa 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con Determinazione DPB012/254 del 2/11/2021 la Regione Abruzzo ha aderito al 

Contratto Quadro “SPC CLOUD LOTTO 1 – Servizi di Cloud Computing” per la realizzazione della 

procedura concorsuale digitalizzata nel rispetto delle disposizioni AGID che impongono agli enti 

l’acquisizione esclusiva di servizi Cloud qualificati per la gestione dei servizi informatici istituzionali; 

 

DATO ATTO che per lo svolgimento della procedura concorsuale digitalizzata sono necessari 

servizi di assistenza anche informatica alle procedure concorsuali; 

 

VISTA la scheda MEPA DRO-CS-LOGSER10000 che prevede la possibilità di acquisto diretto su 

MEPA del servizio “Concorsi smatr global services” che soddisfa pienamente le necessità della 

Regione (All. “A”); 

 

CONSIDERATO che il servizio in parola prevede un costo di € 5,00 (IVA esclusa) per ogni 

candidato e che i candidati sono 9732, per un importo totale di € 48.660,00 (IVA esclusa); 

 

DATO ATTO che l’art. 51 del D.L. 77/2021, convertito in legge dall'art. 1 comma 1 della L. n. 

108/2021, prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

 

VISTA la nota protocollo 451703/21 del 2/11/2021 (All. “B”) con la quale il Servizio Organizzazione 

autorizza il Servizio Informatica e Statistica ad impegnare sul capitolo 11427/2 la somma necessaria 

all’acquisto dei servizi in parola; 

 

RITENUTO di dover procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa sul capitolo 11427/2 

annualità 2021 per la somma complessiva comprensiva di IVA di € 59.365,20 a favore del fornitore 

Dromedian S.r.l.; 

 



DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il responsabile dell’Ufficio Infrastrutture Tecnologiche della 

Regione Abruzzo; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa: 

 di dare atto che gli allegati “A” e “B” sono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 di procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa sul capitolo 11427/2 annualità 

2021 per la somma complessiva comprensiva di IVA di € 59.365,20 a favore del 

fornitore Dromedian S.r.l.; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio - Ragioneria (DPB014) 

per le registrazioni contabili di cui ai punti precedenti; 

 

Per il Dirigente del Servizio (vacante) 

Il Direttore del Dipartimento 

(dottor Fabrizio Bernardini)  
(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Simonetta Petricone 

(firmato elettronicamente) 

dott. Luciano Cococcia 

(firmato elettronicamente) 

 


